

فلسطین یخ مناسبات

حماس – دمشق را ذوب کرد

با میانجیگری موفق حزب‌الله لبنان، و رهبران جنبش حماس پس از ۱۰ سال به سوریه پر گشتند، با فشار اسد رئیس‌جمهور سوریه ملاقات و از کنار گذاشتن اختلافات صحبت کردند. مسئله فلسطین، عامل اصلی حل اختلافات حماس با دمشق است. گروه‌های فلسطینی دیروز در دمشق با «فشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه ملاقات و سپس در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کردند که دیدار با اسد «تشان دهنده تجدید روحیه مقاومت در امت است و با اینجا به اشغالگر می‌گوییم که دیدار ما پاسخی به پروژه‌هایش است.» این دیدار ۱۰ سال بعد از قطع رابطه حماس با دولت سوریه و خروج نمابندگان آن از دمشق اتفاق افتاد که جنگ در سوریه باعث آن شده بود.المیادین در گزارشی نوشته که تجدید مناسبات حماس با سوریه پس از مذاکرات غیرعلنی میان جنبش حماس و مقامات سسوریه به میانجیگری حزب‌الله لبنان انجام شده‌است.

نمایندگان حماس دیروز در دمشق ابتدا با یشار اسد ملاقات و سپس در یک کنفرانس مطبوعاتی شرکت کردند.به گزارش فارس، «خلیل الحیه» عضو ارشد دفتر سیاسی حماس در این کنفرانس گفت: دیدار با اسد دیدار گرمی بود ووی از عزم خود برای ارائه حمایت همه‌جانبه به ملت فلسطین و مقاومت آن گفت. الحیه گفت:«دیدار با اسد روز باشکوهی است، حضورمان در سوریه را از سر می‌گیریم و با این کشور در حمایت از ملت‌مان و ثبات سوریه همکاری خواهیم کرد.» الحیه دیدار با اسد را «تشان دهنده تجدید روحیه مقاومت در امت» خواند و گفت:«اینجا به اشغالگر می‌گوییم که دیدار ما پاسخی به پروژه‌هایش است.» عضو حماس تصریح کرد: به فشار اسد تأکید کردیم که ما با سوریه، وحدت اراضی آن، دولت واحد ومخالف هر تجاوزی هستیم که آن را هدف بگیرد. وی ضمن اعلام اینکه حماس با فشار اسد بر کنار گذاشتن اتفاقات گذشته به اتفاق نظر رسیده، افزود: «با اجماع همه رهبران و ایمان به درست بودن این مسیر و نیز پشت سر گذاشتن گذشته، روابطمان با سوریه را از سر خواهیم گرفت.» الحیه به المیادین هم گفته که با برداردن سوری مقدمات حضور حماس در سوریه را پیگیری خواهد کرد. الحیه تأکید کرد: رابطه با سوریه به محور مقاومت قدرت می‌دهد. به گفته نماینده حماس، هیچ کدام از کشورها از جمله ترکیه و قطر مخالفتی با احیای مناسبات حماس با دمشق ندارد.د: «اتفاقات گذشته و اشتباهاتش و نیز تمام اشتباهات فردی که حماس با آن موافق نبوده را کنار گذاشتیم.» طلال ناجی، دبیر کل جبهه مردمی برای آزادی فلسطین-فرماندهی کل (الجبهه‌الشعبیه لتحریر فلسطین –القیاده العامه) نیز در اظهاراتی گفت: این بازگشت روابط میان حماس و سوریه خرسند هستیم. سران گروه‌های فلسطینی همچنین در یک بیانیه مشترک اعلام کردند:«با دیدار فشار اسد درباره آخرین تحولات در اراضی فلسطینی صحبت تأکید کردیم که مقاومت، اصل اساسی در بازگرداندن حقوق ملی و مشروع فلسطینی است.»

رویکرد

ایران هم تحریم غرب را کلیدزد

وزیر امور خارجه دو واکنش به تحریم‌های اخیر دولت‌های غربی اعلام کرد که حداقل چهار نهاد و ۱۵ مقام غربی به در فهرست تحریم‌های وزارت امور خارجه قرار می‌گیرند و جزئیات آن هم زودی منتشر می‌شود. به گزارش فارس، حسین امیرعبداللّهی‌ریز چهارشنبه ۲۷ مهرماه در وزارت خارجه که قرار است منتشر شود، گفت: «حداقل چهار نهاد و ۱۵ مقام امریکایی، اروپایی و غربی را هم در موضوع تحریم‌هایی که چنین وضعیت‌ی برای بیماران پروانه‌ای ما ایجاد کرده و هم در موضوع تشویق خوتون و ترور و افراط‌گرایی در قبال‌ع اخیر نقش داشتند و به عنوان عامل اغتشاشات تحریک ترور و ترویج و تشویق اغتشاشات ونامی و افراط‌گرایی عمل کردند، در لیست سیاه تروریستی وزارت خارجه و تحریمی قرار دادیم و به زودی جزئیات آن اعلام خواهد شد.»وزیر امور خارجه همچنین در واکنش به اظهارات «جوزف بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که اروپا را با غلبه وبقیه دنیا در جنگل خوانده، عنوان کرد: آنچه امروز در اروپا، غرب و امریکا از آن به عنوان حقوق بشر یاد می‌شودابزاری بیش نیست و این موضوع و کلی‌دو‌های آزادی و حقوق بشر در راستا سیاست‌های تروریستی در برخی از کشورهای غربی مورد استفاده قرار می‌گیرد. دولت امریکا با تشدید ادعاها درباره کمک تسلیحاتی ایران به روسیه گتت کسانی که به‌از سال تسلیحات‌از ایران به روسیه کمک کنند، تحریم خواهند شد. «کارن دانفرن» معاون وزیر خارجه امریکا در امور اروپا و اوراسیا‌شماره سه‌شنبه مدعی شد واشنگتن تحریم‌هایی را علیه کسانی که به ایران در ارسال تسلیحات به روسیه کمک می‌کنند، اعمال خواهد کرد.

حداقلش

بالترین سطح آمادگی صهیونیست‌ها در کرانه باختری

در پی افزایش عملیات‌های مقاومتی در کرانه باختری، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی دستور داد بالاترین سطح هشدار در این منطقه حفظ شود.
اویو کوخوین، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه به نیروهای خود دستور داد در سایه وضعیت امنیتی کنونی در کرانه باختری، بالاترین سطح هشدار و آمادگی را در این منطقه رعایت کنند. بر اساس گزارش کانال ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی، این اظهارات کوخوین پس از عملیات‌های مقاومتی انجام شده در نزدیکی «شغفاط» و «شافی شومرن» اعلام می‌شود، عملیات‌هایی که طی آن دو نظامی صهیونیست کشته و اعلان عملیات‌ها موفق به فرار شدند. از سوی دیگر، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی تاکنون، نظامیان ارتش و نیروهای گارد مرزی که در پایگاه «سالم» در نزدیکی جنین هستند،روزانه مجبورند با همان اتوبوس‌هایی که دهها فلسطینی از اهالی روستاهای مجاور از آن استفاده می‌کنند، به پایگاه برگردند. بر اساس این گزارش، فرماندهان ارتش به نظامیان دستور داده‌اند تنها سوار این اتوبوس‌ها نشوند و سعی کنند حداقل دو نفر باشند حتی اگر ناچار شوند ساعت‌ها در ایستگاه اتوبوس منتظر بمانند. در ادامه این گزارش آمده، این اقدام در سایه تشدید تنش‌های امنیتی در شمال کرانه باختری و انجام عملیات‌های مسلحانه و غیر مسلحانه علیه صهیونیست‌ها در این منطقه اتخاذ شده‌است.

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی افزود، همچنین به نظامیان دستور داده شده در جاهایی از اتوبوس بنشینند که اگر اتفاقی رخ داد بتوانند واکنش سریع داشته باشند.این اقدامات امنیتی در حالی‌است که مقامات اسرائیل در ماه‌های اخیر سعی کرده‌اند با ایجاد رعب و وحشت در کرانه باختری، فلسطینی‌ها را از اجرای عملیات شهادت طلبانه بازدارند اما اینگونه تحرات نتیجه عکس داده است و شمار عملیات اشتباهی‌های افزایش یافته‌است که ترس و وحشت را در سرزمین‌های اشغالی ایجاد کرده‌است. عملیات‌های مقاومتی اخیرا در کرانه باختری به‌ویژه در دو شهر جنین و نابلس به شدت افزایش داشته است. این منطقه طی ماه سپتامبر شاهد ۸۳۲ عملیات مقاومت در تمامی انواع آن بوده‌ا اما مورد قابل توجه در مقاومت کنونی در کرانه باختری، ادغام رزمندگان وابسته به جهاد اسلامی و حماس با رزمندگان کتائب «شهدای الاقصی» وابسته به جنبش فتح است.از بارزترین گروه‌های مسلح مذکور «کتیبه جنین»، «عرین الاسود» و «مخیم بلاطه» هستند.

بخش‌شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۱ | ۲۳ ربيع الاول ۱۴۴۴ | پير المملک

پير المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۹۸۴۴

پس از اخطار روسیه

تل آویو از کمک نظامی به اوکراین عقب‌نشست



رئیس‌جمهور اسرائیل یائیر لپد، با اشاره به اقدامات روسیه در حمایت‌های مستقیم از اوکراین و تأکید بر اهمیت حمایت‌ها، اعلام کرد که اسرائیل آماده است تا با روسیه همکاری کند تا امنیت اوکراین را تضمین کند. لپد در جلسه‌ای با اعضای کابینه در تل‌آویو گفت: «روسیه با تأمین تجهیزات نظامی و تسلیحات به اوکراین، امنیت این کشور را تهدید می‌کند.» او همچنین افزود: «ما با روسیه در زمینه همکاری خواهیم کرد، اما این باید در چارچوب قوانین بین‌المللی و حقوق بین‌الملل باشد.»

در جلسه‌ای با کابینه در تل‌آویو، لپد تأکید کرد که اسرائیل در حال حاضر هیچ تسلیحاتی به اوکراین ارسال نمی‌کند.

لپد همچنین افزود: «ما با روسیه در زمینه همکاری خواهیم کرد، اما این باید در چارچوب قوانین بین‌المللی و حقوق بین‌الملل باشد.» او همچنین افزود: «ما با روسیه در زمینه همکاری خواهیم کرد، اما این باید در چارچوب قوانین بین‌المللی و حقوق بین‌الملل باشد.»

رئیس‌جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، در واکنش به این اظهارات، تأکید کرد که اوکراین نیاز به حمایت‌های مستقیم اسرائیل دارد. او گفت: «اسرائیل باید اقدامات خود را در حمایت از اوکراین گسترش دهد.» زلنسکی همچنین گفت: «ما با اسرائیل در زمینه همکاری خواهیم کرد، اما این باید در چارچوب قوانین بین‌المللی و حقوق بین‌الملل باشد.» او همچنین افزود: «ما با اسرائیل در زمینه همکاری خواهیم کرد، اما این باید در چارچوب قوانین بین‌المللی و حقوق بین‌الملل باشد.»

اسرائیل همچنین اعلام کرد که هیچ تسلیحاتی به اوکراین ارسال نمی‌کند. این اقدامات در راستای تلاش برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها و جلوگیری از گسترش جنگ در منطقه است.

به‌رغم درخواست عربستان برای عضویت در بریکس

دعوی ریاض – واشنگتن به طلاق نمی‌کشد

بازداشت کرده، در تماس است تا این فرد آزاد شود. «ویدئات پاتل» سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در این باره گفته است: «ما به طور مداوم و گسترده نگرانی‌های خود را در مورد در بالاترین سطوح با دولت سعودی از طریق کانال‌هایی که بین ریاض و واشنگتن وجود دارد، ابراز کرده‌ایم. آزادی بیان، هرگز نباید جرم در نظر گرفته شود.» ظاهراً سعودی‌ها برای کاستن از شدت فشارهای امریکا، به استراتژی‌های جایگزین روی آورده‌اند. «سیریل رامافوسه»، رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی پس از سفر به عربستان سعودی، از نیت ریاض برای پیوستن به بلوک اقتصادی بریکس خبر داد، گروهی متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی که آرژانتین و چند کشور دیگر هم به‌طور رسمی برای عضویت در آن درخواست داده و به دلیل گسترش تریتبات مالی مستقل از امریکا هستند. رامافوسا ضمن یادآوری اینکه آفریقای جنوبی ریاست «بریکس» را در سال ۲۰۲۳ برعهده خواهد داشت، گفته است: «ما گفتیم که گروه بریکس سال آینده میلادی نشست رسمی را تحت ریاست آفریقای جنوبی خواهد داشت و این موضوع دست بررسی خواهد بود.» ریاض علاوه بر این در



بروزنامه جوان | شماره ۶۶۰۲ | ۱۵ جوان

نگاه

هادی محمدی

مخالفت انتخاباتی

باب‌رجم

توصیف باغ و بهشت و جنگل جوزف بولز از اروپا و جهان و اینکه جنگل به دنبال آسیب‌رساندن به باغ اروپایی است را حتی اهالی اروپا و خصوصاً جهان در تفسیر معکوس آن در زندگی عادی خود قبول دارند و با آن مواجه هستند، چراکه این اروپا و غرب است که در حال دست‌اندازی و طمع و غارتگری در جهان است و این خوی وحشی‌گری را از دوره غارتنشینی خود که بقیه جهان در دوران شکوفایی و تمدن و پیشرفت و ثروت بودند، به ارث برده‌اند و به‌نمادهای بهشتی که از غارت و تجاوز به دیگران بوده، افتخار می‌کنند. این اهالی به یکدیگر هم رحم نمی‌کنند و در هر تکنمایی خوی غارت و وحشی‌گری را به نمایش می‌گذارند. در اوکراین جنگ راه می‌اندازند تا بپیوند روسیه و اروپا به محملی برای غارت بیشتر اروپا توسط امریکا تبدیل شود و صادرات گاز امریکا به ساکن بهشت را به عصر غارتنشینی و سوزاندن هیزم و فصولات حیوانی بازگردانده و زندگی عادی مردم را در مشقت و سختی قرار داده‌اند تا شرکت‌های بزرگ سرمایه‌داری غرب، از همین بحران، به دهها میلیارد سود دست یابند.

نماد برتر جنگل و وحشی‌گری را باید در امریکا جست‌وجو کرد که هم در رون خود و هم با دیگران در جهان، با رفتار بهشتی و متمدنانه فرستگ‌ها فاصله دارند. امروز ایران فقط در سبیل سیاست‌های تجاوزکارانه و بهانه‌های واہسی قرار ندارد تا برخی از آن تفسیرهای ایدئولوژیک نمایند، بلکه بیشتر کشورهای جهان و حتی عربستان که گاو شیشه آنهاست و قتی برخلاف منافع غارتگری اهالی بهشت در امریکا، از اوپک پلاس عمل کند، مورد غضب قرار می‌گیرند و این سیاست‌های غیرانسانی و غیرقانونی آنها در قبال نظام‌های دیکتاتوری مورد حمایت خودشان نیست و صرفاً پشت همه ادعاهای واہی، به منافع و غارتگری و روش‌های وحشی غارتنشینی آنها مرتبط است.

طی حاکمیت دموکرات‌ها در کاخ سفید و در ادامه زوج حکمرانی خود در امریکا، یعنی جمهوری‌خواهان و ترامپ، از برجام و محتوای آن فقط رویکرد تصفیه، امتیازگیری، سیطره و اعمال هژمونی در اولویت آنها بوده و در ماه‌ها مذاکره با ایران هم، فقط به دنبال فرصت‌هایی برای تثبیت شرایط یکسویه امتیازات خود بودند ولی به‌دلیل نزدیک شدن به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره که قرار بود از یک حاصل شانزده‌گانه در آخرین تلاش‌ها، به کار نمی‌انتخاباتی در امریکا دست یابند و مایوس شدند، ادامه مذاکرات برجامی متوقف شد تا از طریق آشوب‌سازی داععی، کفۀ تراروی موازنه مذاکراتی تغییر کند، که نشد.

اکنون رابرت مالی با شاخص‌های انتخاباتی که به نفع جمهوری‌خواهان است رویبوره و شده و نسیان دموکرات‌ها صرف نمود کرده خود را قفدار مذاکرات برجامی می‌بشاید و برای به زیر کشیدن رقیب، پرونده‌سازی‌های هدفمند علیه ترامپ را درست در هفته‌های پایانی و نزدیک به انتخابات فغال کرده‌اند. حال آنکه این پرونده‌ها و اتهامات واقعی ترامپ می‌توانست خیلی سریع‌تر دنبال شده و از روش‌های درندگی و وحشی در مقابل رقیب و برای کارگردهای انتخاباتی استفاده نکندند و آبروی اهالی بهشت خیالی را به این سدگمی به حراج بنگارند که هدف‌های مادی‌لیبرالیستی آنها، وسیله را توجیه کند.

رابرت مالی با مذاکره باخسار در انتخابات، زوج حکمرانی اجباری آنها در امریکا، همان خط و رویکرد ترامپی و اسرائیلی را دنبال خواهد کرد ولی بازهم با شرط نامطلوب روبه‌رو خواهند بود، چرا که کارت‌های بازی ایران در مذاکرات برجامی یا خنتی کردن آثار برجامی و فشارهای تحریمی از سوی اهالی بهشت خیالی و منادخله‌گر در جهان، بسیار متنوع و مؤثر هستند. یعنی هم رابرت مالی و بایدن و هم ترامپ و هر جمهوری‌خواه دیگر، چاره‌ای جز مذاکره با ایران ندارند، چرا که خسارت عدم پذیرش، فقط از دست رفتن امره‌های برجامی نخواهد بود و در سطوح بسیار راهبردی‌تر، میدان را واگذار خواهند کرد.

اخبار کوتاه

ضعف ارتش امریکا در واکنش به تهدیدات علیه امنیت ملی
در جدیدترین رتبه‌بندی «قدرت ارتش ایالات متحده» مشخص شده که ارتش این کشور در طول سال‌ها به‌طور فزاینده‌ای ضعیف‌تر شده و در عرض به‌ر نیم صد میلیون دلار باسختگویی به تهدیدات علیه ملی قرار دارد. شاخص‌های جدید اندیشکده «هریتیج» ضعف قدرت نظامی ایالات متحده را برای نخستین بار نشان داد. بر اساس این گزارش، این اولین بار در تاریخ ۹ ساله است که ارتش امریکا بر اساس شاخص‌های این اندیشکده رتبه‌بندی پایین‌ایی کسب کرده است. در گزارش اندیشکده هریتیج آمده است، این ارزیابی نسبت به نیروی مورد نیاز برای دفاع از منافع ملی در صحنه جهانی برابر چالش‌های واقعی در جهان امروز که هستت، نه‌ آنطور که ما از زو می‌کنیم، این ضعف نتیجه منطقی سال‌ها استفاده مستمر از تجهیزات و نیروها، کمبود بودجه، اولویت‌های تعریف نشده، تغییر شدید سیاست‌های امنیتی، نظم و انضباط بسیار ضعیف در اجرای برنامه‌هاست. اندیشکده هریتیج توانایی کلی ارتش امریکا را برای کسب پیروزی در دو درگیری بزرگ به‌طور هم‌زمان در مناطق مختلف جهان اندازه‌گیری کرد و نتیجه‌گیری شد که ارتش این کشور در معرض خطر ناتوانی در موفقیت در یک درگیری بزرگ منطقه‌ای قرار دارد و برای دو درگیری تقریباً هم‌زمان نیز مجهز نیست.

تلاش طالبان برای برقراری روابط محرمانه با تل آویو

رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که طالبان در موضع خود نسبت به این رژیم بازنگری می‌کند.
فکر ۱۴ اسرائیل به نقل از یک منبع سابق افغانستانی که در مذاکرات با دولت طالبان شرکت کرده بود، اعلام کرد: در مراحل اولیه آنها به روابط محرمانه با اسرائیل توجه دارند و هدف می‌آنها این است که بدانند آیا این مذاکرات در سه‌سال‌ه آتی نتیجه مثبتی خواهد داشت یا خیر. این شبکه اسرائیلی اعلام کرد: هدف نهایی از این اقدامات امضای توافق دوجانبه میان اسرائیل و افغانستان است. مسئول افغانستانی مذکور اعلام کرد: این سیاست موضع رسمی دولت طالبان نیست بلکه این نظر برخی از اعضای طالبان است. گروهی که از این رویکرد سیاسی حمایت می‌کنند حدود ۲۰۰ نفر هستند که برخی از آنها مسئول ارشد طالبان هستند. شبکه مذکور اعلام کرد: از نظر آنها تقویت و حمایت از نظام طالبان ایجاد روابط محکم با گروه‌های قدرتمند در منطقه از جمله اسرائیل را می‌طلبد.

انتشار بر نامه محرمانه انگلیس برای بمباران آرژانتین

بر اساس اسناد آرشیو سلطنتی انگلیس، این کشور قصد داشت در جنگ جزایر فالکلند اهدافی را در آرژانتین بمباران کند، بمبارانی که اگر انجام می‌شد، رکورد بی‌سابقه‌ای از نظر کشته‌شدگان نزدیک به خاندان سلطنتی عربستان معقد است که محمد بن سلمان از قدرت و موفقیت ریاض در بازار نفت، به‌خصوص بعد از جنگ اوکراین آگاه است و این را هم می‌داند که امریکا عربستان را «به عنوان زونه تعادلی در برابر ایران» می‌بندد و به همین دلیل ممکن است در مقابل امریکا بایستد.
با این حال، پاکستان اشیل ریاض امنیت است.
جرمی بنی، متخصص دفاع خاورمیانه می‌گوید: «سعودی‌ها برای نیروی هوایی، هم از نظر قابلیت‌های دفاعی و هم تهاجمی، بیشترین وابستگی را به ایالات متحده دارند.»

^[1] گروهی که از این رویکرد سیاسی حمایت می‌کنند حدود ۲۰۰ نفر هستند که برخی از آنها مسئول ارشد طالبان هستند

^[2] شبکه مذکور اعلام کرد: از نظر آنها تقویت و حمایت از نظام طالبان ایجاد روابط محکم با گروه‌های قدرتمند در منطقه از جمله اسرائیل را می‌طلبد

^[3] این شبکه اسرائیلی اعلام کرد: هدف نهایی از این اقدامات امضای توافق دوجانبه میان اسرائیل و افغانستان است